государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Южно-Уральский государственный колледж»

ПРИКАЗ

от 27.05.2025 г.

№ 569/о

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг по образовательным
программам среднего профессионального
образования на 2025/2026 учебный год для
обучающихся, зачисленных с 1 сентября 2025
года

ПРИНЯТО
Советом ГБПОУ «ЮУГК»

Протокол № 17 от 27.05.2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «О
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», а также в целях
организации приема абитуриентов в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования
на 2025/2026 учебный год для обучающихся, зачисленных с 1 сентября 2025 года.

2. Стоимость утвердить в соответствии с приложением №1 к настоящему
приказу.

3. Контроль за правильность оплаты студентами платных образовательных
услуг возложить на главного бухгалтера Е.Е. Булкову.

4. Контроль за своевременностью оплаты платных образовательных услуг
студентами назначить заместителя директора по учебной работе Е.С. Староверова.

Директор Д.В. Петров

Исполнитель:
Булкова Елена Евгеньевна
729-80-97

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу № 569/о от 27.05.2025 г.

На базе среднего общего образования по очной форме обучения:

№
п/п

Код Наименование
специальности

Стоимость за
учебный год

2025/2026 год

Срок обучения Стоимость за
весь период
обучения*

1 09.02.07 Информационные системы
и программирование

98 520,00 2 года 10 месяцев 295 560,00

2 15.02.16 Технология
машиностроения

97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

3 27.02.04 Автоматические системы
управления

97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00

4 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00

5 38.02.06 Финансы 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00
6 38.02.07 Банковское дело 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00
7 38.02.08 Торговое дело 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00
8 40.02.04 Юриспруденция 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00
9 42.02.01 Реклама 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00
10 43.02.06 Сервис на транспорте (по

видам транспорта)
97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00

11 43.02.16 Туризм и гостеприимство 97 310,00 1 год 10 месяцев 194 620,00

На базе основного общего образования по очной форме обучения:

№
п/п

Код Наименование
специальности

Стоимость за
учебный год

2025/2026 год

Срок обучения Стоимость за
весь период
обучения*

1 09.02.07 Информационные системы
и программирование

98 520,00 3 года 10 месяцев 394 080,00

2 15.02.03 Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт
гидравлического и
пневматического
оборудования (по
отраслям)

97 310,00 3 года 10 месяцев 3 89 240,00

3 15.02.16 Технология
машиностроения

97 310,00 3 года 10 месяцев 3 89 240,00

4 15.02.18 Техническая эксплуатация
и обслуживание
роботизированного
производства (по отраслям)

97 310,00 3 года 10 месяцев 3 89 240,00

5 27.02.04 Автоматические системы
управления

97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

6 27.02.07 Упраление качеством
продукции, процессов и
услуг

97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

7 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

8 38.02.07 Банковское дело 97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00
9 38.02.08 Торговое дело 97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00
10 40.02.04 Юриспруденция 97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

На базе среднего общего образования по заочной форме обучения:

И 43.02.06 Сервис на транспорте (по
видам транспорта)

97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00

12 43.02.16 Туризм и гостеприимство 97 310,00 2 года 10 месяцев 291 930,00
13 54.01.02 Ювелир 99 520,00 2 года 10 месяцев 298 560,00
14 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 99 520,00 3 года 10 месяцев 398 080,00
15 54.02.02 Декоративно-прикладное

искусство и народные
промыслы (по видам)

99 520,00 3 года 10 месяцев 398 080,00

16 54.02.08 Техника и искусство
фотографии

99 520,00 2 года 10 месяцев 298 560,00

17 55.02.02 Анимация и анимационное
кино (по видам)

97 310,00 3 года 10 месяцев 3 89 240,00

18 55.02.03 Кино- и телепроизводство
(по видам)

97 310,00 3 года 10 месяцев 389 240,00

*При оплате всей суммы в первый год обучения

№
п/п

Код Наименование
специальности

Стоимость за
учебный год

2025/2026 год

Срок обучения Стоимость за
весь период
обучения*

1 27.02.07 Упраление качеством
продукции, процессов и
услуг

43 200,00 2 года 10 месяцев 129 600,00

2 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

32 400,00 2 года 10 месяцев 97 200,00

3 38.02.08 Торговое дело 32 400,00 2 года 10 месяцев 97 200,00
4 40.02.04 Юриспруденция 32 400,00 2 года 10 месяцев 97 200,00
5 43.02.16 Туризм и гостеприимство 32 400,00 2 года 10 месяцев 97 200,00